simus, ut intelligant Majestates vestre, quarum auctoritatem semper
plurimi fecimus, earum preces apud nos magnum pondus habuisse,

prêter id quod a natura insitum nobis semper fuit pacem appetere et

pro viribus conservare.

Annuimus itaque pro desiderio et honestissimis vestris non inviti

mutuaque pax et concordia cum iis omnibus constituta est, qui ad eam
admitti rogaverunt, sperantes reliquos idem facturos, quos bénigne ad

boc commune bonum invitare non desinemus, ne perturbationis reli-

quie supersint neve scintilla ulla relinquatur, per quam Italia adhuc in

magnum aliquid exardescat incendium, cum maximo reipublice chris-

tiane detrimento.

Reliquum est igitur ut, postquam piura hoc institutum vestrum

procurande pacis ab omnibus summa cum gloria commendatum est,

veluti a catbolicis et religiosissimis regibus profectum, ita etiam omni
studio, omni conatu efficiatis ut conditiones pacis ipsi apposite et per

partes acceptate in omnibus observentur, quemadmodum et oratores

ipsi vestri, nomine vestro, in se receperunt et vos facturos non dubita-

mus, precipue cum persuadeamus nobis honorem Sedis apostolice

vobis fore commendatissimum. Gujus rei non obscura argumenta et

antea sepe ostendistis et in futurum quoque semper, ut speramus,

ostendetis. Aliter enim nihil aliud esset, quam immortalem laudem
vestram, quam in hoc consecuti estis, labefactare, non sine magna
honoris nostri et S. Ro. E. diminutione rerumque non modo Italica-

rum sed etiam totius christiane religionis perturbatione, sicuti pro sin-

gulari prudentia vestra facile considerare potestis. Datum Rome die

.xxj. decembris 1482, anno XII .

(Archives Valicanes, arm. XXXIX, brevi, n° 15, p. 291.)

Bref de Sixte IV à l'ambassadeur espagnol Barthomeu de Vcri.

Rome, 23 juin 1483.

Verino, oratori régis Hispanie. Dilecte fili, salutem, etc. Putabamus
te jampridem debuisse a legatione tua Venetiarum absolutum esse et

illinc discessisse. Verum, cum ex copia literarum tuarum ad dilcctum

tilium nobilem virum Alfonsum, ducem Calabrie, cognoverimus et

adhuc Venetiis supersedere, et de causa, ut asserit, quod licet commis-
sionem tibi a carissimis in Gbristo filiis nostris rege et regina Gastelle

datam executus sis, propter aliquas tamen litteras dicti régis et regine

habitas a venerabili fratre episcopo Gerundensi illic Venetiis superse-
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dendum duxeris, non potuimus non moleste ferre quod scribis. Nam,
euin tua i 1 lie mora prefatis régi ei regine ulterius grata esse non pos-